



Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11
6900 Skjern
CVR-nr. 18458306

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2021

Gert Pultz Schjøtt Axelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11

6900 Skjern

CVR-nr.: 18458306

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: (45) 97 35 11 77

Bestyrelse

Per Jensen

Kristian Rahbek Kaasgaard

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

Laura Høgenhof Axelsen

Direktion

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af lædervarer samt tilsvarende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Axelsen & Søn realiserer i regnskabsåret 2020 et lille underskud før skat på 12 t kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er stærkt præget af Covid-19-nedlukningen af det danske samfund og lukning af hele det internationale marked.

Ikke mindst den sidste nedlukning i december, vores højsæson, ødelagde muligheden for at skabe det forventede og budgetterede overskud.

Gennem 2020 er der målrettet arbejdet på en styrkelse af vores primære kundekreds, nye internationale samarbejdsrelationer og en markant styrkelse af vores eksportmuligheder, som allerede i 2021 forventes at bidrage med et positivt resultat.

I 2021 forventes et markant positivt resultat, baseret på baggrund af de tidligere års investeringer og de muligheder, der er opstået på det internationale marked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.015.316	4.045.697
Personaleomkostninger	2	(3.798.835)	(5.008.601)
Af- og nedskrivninger	3	(150.871)	(228.297)
Driftsresultat		1.065.610	(1.191.201)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.759	6.034
Andre finansielle indtægter		9.614	0
Andre finansielle omkostninger		(1.090.990)	(873.385)
Resultat før skat		(12.007)	(2.058.552)
Skat af årets resultat		13.822	(994.300)
Årets resultat		1.815	(3.052.852)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.815	(3.052.852)
Resultatdisponering		1.815	(3.052.852)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		130.212	139.707
Immaterielle aktiver	4	130.212	139.707
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.475	88.838
Indretning af lejede lokaler		68.857	137.796
Materielle aktiver	5	106.332	226.634
Anlægsaktiver		236.544	366.341
Råvarer og hjælpematerialer		935.791	1.061.530
Fremstillede varer og handelsvarer		10.004.693	8.916.001
Forudbetalinger for varer		90.198	85.074
Varebeholdninger		11.030.682	10.062.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		999.650	2.543.429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	123.336
Andre tilgodehavender		846.300	1.151.074
Periodeafgrænsningsposter		73.416	173.376
Tilgodehavender		1.919.366	3.991.215
Likvide beholdninger		398.440	611.351
Omsætningsaktiver		13.348.488	14.665.171
Aktiver		13.585.032	15.031.512

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		(7.594.111)	(7.595.926)
Egenkapital		(6.994.111)	(6.995.926)
Ansvarlig lånekapital		7.700.000	4.000.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.859.756	2.232.925
Anden gæld		383.567	128.099
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.943.323	6.361.024
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	0	4.365.000
Bankgæld		3.410.056	6.972.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.215.393	1.779.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		333.390	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	356.010
Anden gæld		3.676.981	2.193.606
Kortfristede gældsforpligtelser		9.635.820	15.666.414
Gældsforpligtelser		20.579.143	22.027.438
Passiver		13.585.032	15.031.512
Going concern	1		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(7.595.926)	(6.995.926)
Årets resultat	0	1.815	1.815
Egenkapital ultimo	600.000	(7.594.111)	(6.994.111)

Noter

1 Going concern

Selskabet har i 2020 styrket dets kapitalgrundl med yderligere 3,3 mio.kr. i ansvarlig lån så der samlet er ansvarlig lån for 7,7 mio.kr. og dermed et positivt kapitalgrundlag. Det ansvarlige lån er afdragsfrit indtil 31.12.2025.

Desuden er der indgået aftale med Vækstfonden om afdragsfrihed i 2021, og der indgået en forlængelse af selskabets kassekredit til 1. april 2022.

Selskabet forventer et overskud i 2021, og selskabets likviditetsbudget viser, at selskabet har et hensigtsmæssigt likviditetsberedskab for 2021.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.475.633	4.615.386
Pensioner	239.024	291.664
Andre omkostninger til social sikring	84.178	101.551
	3.798.835	5.008.601
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	13

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	18.723	17.209
Afskrivninger på materielle aktiver	122.389	211.088
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	9.759	0
	150.871	228.297

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	284.709
Tilgange	9.228
Kostpris ultimo	293.937
Af- og nedskrivninger primo	(145.002)
Årets afskrivninger	(18.723)
Af- og nedskrivninger ultimo	(163.725)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	130.212

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	419.976	522.288
Tilgange	13.995	0
Afgange	(14.290)	0
Kostpris ultimo	419.681	522.288
Af- og nedskrivninger primo	(331.138)	(384.492)
Årets afskrivninger	(53.450)	(68.939)
Tilbageførsel ved afgang	2.382	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(382.206)	(453.431)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.475	68.857

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	7.700.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	665.000	2.859.756
Anden gæld	3.700.000	383.567
	4.365.000	10.943.323

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder der 0 kr. til betaling efter 5 år.

7 Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.664 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 0 t.kr. i årsrapporten.

Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Når værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling, er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke såvel positivt som negativt på forventningerne til fremtidig drift.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 1 år. Forpligtelsen i perioden udgør 310 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Forpligtelsen udgør 69 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GAX Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret nom. 10.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 12.134 t.kr. mod 12.833 t.kr. i 2019.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret nom. 3.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 12.134 t.kr. mod 12.833 t.kr. i 2019.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor GAX Holding ApS og IL Ejendomme A/S' bankmellemværende. Gælden udgør 1.937 t.kr. pr. 31.12.2020 mod 1.949 t.kr. pr. 31.12.2019.
